stantias varie solet demandare : in dictis enim *Neapolitana*, et *Carmelitar.* *disalceat.* et aliis citatis statuit, etiam alia bona monialis translata debere remanere monasterio a quo sicuti solet etiam statuere in transfiliationibus regularium, nempe quod bona, et jura quæ sita remaneant integre, et illibata conventui a quo, ut in *Neapolitana* 20 Januar. 1719, in causa baccalauri Anselmi Viana Minoris Conventualis, et sæpe alibi. Imo quandoque solet etiam demandare, ut aliqua pars livelli remaneat monasterio a quo, ut practicavit in *Neapolitana*. 13 Aug. 1714, ponente eminentiss. card. Corsino, ex post Summo Pontifice, in qua duabus monialibus ex familia Caracciola concessit gratiam transeundi a monasterio S. Pontii ad aliud S. Josephi, « Injuncta tamen obligatione subministrandi quotannis monasterio S. Josephi, vita durante monialium transferendarum, ducatos 40 pro qualibet; » remanentibus decem ducatis pro qualibet primo monasterio, quia livellum dictarum monialium erat ducat. 50. Sic apud Ursayam, tom. III, part. II, discept. 1, § 22, n. 29; Monacell. autem, part. I, tit. 11, formul. 7, n. 12, tenet, et refert, quod eadem sacra congr. Episcop. statuit, quod monialis translata deferat ad monasterium ad quod alia bona, si quæ habet, relicta solummodo prima dote monasterio a quo, ut sequendo opinionem card. de Luca, *De regularib.*, disc. 39, n. 17, tenuit sac. congr. Episc. referente eminentiss. card. Tanara in *Hispal. transitus* 23 Januarii 1699. Vide ipsum Monacell., p. II, tit. 13, formul. 5, an. 21 usque in finem, ubi affert varia decreta ad rem, et plura notabilia adducit.

(32. Moniales præter dotem monachandæ possunt etiam per pactum aliquod aliud recipere pro sacristia, vel infirmaria, non autem alio titulo. Monacell., p. I, tit. 11, form. 7, n. 9, ubi refert quod sic declaravit sac. congr. Episcop. in *Ulyssipon.* 5 Novembr. 1616, Papæ oraculo, ibi : « Sanctissimus D. N. censuit, eleemosynas, quæ per pactum sacristis, et infirmariis monasteriorum monialium dari solent, non comprehendî in decreto, quo propinarum solutio per moniales, dum ad habitum, vel ad professionem admittuntur, fieri solita, interdicatur. »

(33. An autem excusari possit a simonia, et ab excommunicatione consuetudo vigens in quibusdam monialium monasteriis, quod præter dotem novitiæ datam monasterio, dentur etiam singulis monialibus aliquæ portiones pecuniæ, quas propinas vocant, ut v. g. quatuor, vel duo argentei, una candela, unum linteum, et hujusmodi? Variant doctores. Quod talis consuetudo excusari possit, tenent Sanchez, in *Opusc.*, lib. II, cap. 3, dub. 23, n. 6; D. Cajetanus de Alexandris, in *Confessario monialium*, cap. 2, § 5, q. 6; Pignatell., tom. VII, consult. 90, n. 23, ubi sic expresse ait : « Hæc autem consuetudo nulla alia ratione mihi videtur posse a simonia excusari, nisi asserendo dotem, quæ exigitur ad sustentationem monialium, non consistere in indivisibili, sed

sicut taxari potest sexcentis ducatis, etiam taxari potest sexcentis et quinquaginta distributis hoc modo, ut sexcenta applicentur communitati, seu monasterio, et alia quinquaginta distribuuntur inter moniales, singulis dando illos quatuor, vel duos argenteos, candelam, linteum, et hujusmodi, ut suis necessitatibus subveniant. » Sic præcise Pignatell., *loc. cit.*, et, ipso citato, Cajetanus de Alexandris, et in hoc sensu posse excusari tenent etiam alii. Dummodo tamen in his moderatio adhibeatur, et saltem, si propter consuetudinem recipiuntur, non negentur spiritualia, etiamsi illa non dentur, sed servetur modus illa petendi præscriptus in cap. *Ad Apostolicam* 42, De simonia, ut recte advertunt Suarez tom. II, *De relig.*, lib. IV, *De simonia*, cap. 17, n. 18; Cajetan. de Alexandris, *loc. cit.*; Pignatell., *loc. cit.*, n. 14, et alii.

(34. Multi tamen, ut videre est apud Monacell., part. III, tit. 4, § *De excommunic.* 1; Pignat., *cit.* consult. 90, a n. 23; Barbosa, *De simonia*, qu. 7, § 4, n. 11; Barbosa, in *Extravagant. Sane* 1, *De simonia*, n. 3, docent, quod talis consuetudo excusari non possit, et huic opinioni favet decretum sac. congr. Episc. et Regul. quæ die 2 Julii 1589 et in *Lusitana* 6 Junii 1615 ad 2 propinarum, seu munerum largitionem monialibus faciendam, tam in ingressu, seu in suscipiendo habitum regularem, quam in professione emittenda, tanquam abusum omnino abrogari mandavit, ac prohibuit sub pœna etiam censurarum. Sic refert Pignat., *cit.* consult. 90, n. 33, et clare Extr. *Sane* 1, *De simonia*, ubi Urban. IV ad eliminandum simoniæ crimen, quod occasione ingressus in religionem cum fidelium scandalo, et damno committebatur (relictis in suo robore pœnis a jure statutis) districtius inhibuit omnibus regularibus utriusque sexus per hæc præcisa verba : « Ne tam a maribus, quam a mulieribus volentibus ingredi eorum religiones, ecclesias, monasteria, prioratus, domus, seu loca in earumdem personarum receptione, aut ante, vel post illam, quoscunque pastus, prandia seu cœnas, pecunias, jocalia, aut res alias etiam ad usum ecclesiasticum, seu quamvis pium alium usum deputata, vel deputanda directe, vel indirecte petere, vel exigere quoquomodo præsumant... Illa duntaxat, quæ personæ ipsæ ingredientibus pure et sponte et plena liberalitate, omnique pactione cessante, dare, vel offerre ecclesiis, monasteriis, prioratibus, et domibus hujusmodi voluerint, eum gratiarum actione licite recepturi; Nos enim, qui secus egerint, si sint singulares personæ, tam dantes, quam recipientes, hujusmodi excommunicationis, et si capitulum, vel conventus fuerit, suspensionis sententiis eo ipso decernimus subjacere, a quibus præterquam in mortis articulo absolvi nequeant absque Sedis Apostolicæ licentia speciali. » Unde quod non liceat aliquid peti, seu exigi, neque titulo eleemosynæ pro admittendis ad habitum, et professionem regularem, patet etiam ex declaratione sacre congrega-

tionis Concilii, quæ in una *Leodien. pro PP. Carmelitis calceatis huic quæsito pro maribus facto* 9 Februar. 1697 respondit : « servetur dispositio juris. » Sic refert Monacell. part. I, tit. 11, formul. 7, n. 8. De jure autem est, quod religiosi, et religiosæ non possunt, nec debent pretio recipi in monasterium, cap. *Quoniam* 40, De simonia, et *cit.* Extravagant. *Sane* 1, *De simonia*. Vide verb. *Novitrus*, art. 2, a u. 20 ad 23.

(35. Unde jure merito in constit. Alex. VII incip. *Pro commissio*; et in edictis Innocent. XI anno 1676 et 1684, et Innocent. XII, anno 1692, et Clement. XI, anno 1702, in Urbe publicatis prohibentur expresse monialibus sub pœnis privationis vocis activæ et passivæ et officiorum, ipso facto incurrendis, ea omnia, quæ in dicta Extrav. 1, *De simonia* continentur, aliaque de novo statuuntur pro monachandis in monasteriis Urbis, quæ ut ab omnibus præ oculis habeantur, datur hic ad litteram edictum Clementis XI supradicta complectens.

EDICTUM.

Pro puellis admittendis ad habitum monasticum, et novitiis regularem professionem emissuris.

« GASPERO, per la misericordia di Dio vescovo di Sabina, della S. R. C. cardinale Carpegna, della Santità di N. Signore vicario generale ec.

« La Santità di nostro Signore ordina, che le RR. Madri abbadesse, priore, superiore, camerlinghe, altre ufficiali, monache, ed oblate tutte dei monasteri di Roma senza veruna eccezione debbano osservare, tener assissi, e leggere nei tempi assegnati, cioè nella prima Domenica dell'Avvento, e terza dopo la pentecoste la costituzione della santa memoria d'Alessandro VII emanata li 24 settembre 1657, per moderare le vane, e superflue spese ne' suddetti monasterj, e transportata per maggior intelligenza, e per non andar in disuso, in volgare. Ed in oltre gli editti pubblicati da noi per ordine della S. M. d'Innocenzo XI, li 19 Novembre 1676, e li 28 Febbrao 1684, incaricando specialmente la Santità Sua quel che nell'ultimo editto diffusamente si dichiara circa le zitelle d'ammetersi all'abito, e le novizie alla professione, cioè che nè le medesime, nè li loro parenti, o alcun altro in nome delle suddette possano dare cosa alcuna per occasione di dette funzioni, nè in denaro, nè in specie tanto alle suddette superiore, ufficiali, monache, converse, novizie, educande, quanto al confessore, fattori, ed altri ministri secolari, o regolari sotto le pene, a chi contravenisse, tanto nel dare, come nel ricevere contenute nella detta costituzione apostolica, ed editti, che sono la privazione delli loro ollizj alle superiore, e della voce attiva, e passiva all'altre monache, riservata al Sommo Pontefice, ed altre pene a nostro arbitrio, e parimente, che in occasione delle nominate funzioni non si faccia pompa alcuna d'apparati fuori della chiesa, ma che